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číslo 68          duben 2023 
 
 
Vážení spoluobčané, 
 kalendářní jaro je v plném proudu a ikdyž se to podle počasí úplně vždy nezdá, máme před 
sebou poslední dekádu měsíce dubna. S optimismem vyhlížeme hezké dny, které nás určitě brzy 
čekají. Do Vašich domovů se v tomto čase dostává další vydání Kameneckých listů, ve kterém se 
ohlížíme za děním v obci v posledních čtyřech měsících. Zimní měsíce byly po dvouleté „covidové“ 
pauze už naplněné řadou společenských akcí, vlastně tak jako dřív. Zima nám neumožnila příliš 
odpočinku, hezké a teplé dny, kdy jsme mohli provádět práce jako na jaře, se střídaly s těmi 
zimními, při kterých jsme si užili také sníh a mráz.  
 Příznivého počasí bylo využíváno zejména při realizaci naší velké akce Revitalizace 
rybníka. Práce zde probíhaly prakticky bez přerušení. Postupně bylo provedeno odbahnění, 
z velké části také opevnění břehů, dále bylo vybetonováno nové výpustní zařízení a zhotoveno 
nové nátokové a obtokové potrubí. Postupně jsme se tak dostali k realizaci betonových pilířů, na 
kterých bude ukotvena konstrukce s pohledovým dřevěným molem. Tento prvek by měl být nejen 
prvkem praktickým pro léto i zimu, ale také estetickým, který dodá rybníku novou tvář. V měsíci 
dubnu byla zahájena realizace kamenných přístupových schodišť, které mají také praktický 
význam. Například v zimě při bruslení budou po položení gumových krytů schodnic umožňovat 
bezpečný přístup na led v bruslích. Termín pro dokončení revitalizace rybníka je pro zhotovitele do 
31. července 2023. 
 Součástí dokončení díla jsou veškeré úpravy terénu včetně osetí. Praktické využívání 
rybníka v letošním roce ještě neplánujeme a ani nebude reálně možné. Úkolem pro letošní rok je 
jeho napuštění, založení a základní údržba všech travnatých ploch kolem. Jak se nám těchto úkolů 
podaří dosáhnout bude záležet také zejména na počasí a na hydrologické situaci. 
 Cílovým stavem je pro nás rybník v majetku obce a také v provozu v režii obce 
s dostatečnými přítoky vody, pokud možno s co nejčistší vodou a drobným chovem ryb. A také 
místo, ke kterému se můžete vydat na procházku, místo, které bude sloužit pro naše občany 
v kterémkoli ročním období. 
 Druhá současně probíhající akce je Rekonstrukce sportovního areálu Pod Lipou. I zde při 
příznivém počasí probíhaly práce na dokončování zpevněných  ploch a zámečnické práce při 
montáži prvků oplocení. Aktuálně v měsíci dubnu byla zahájena montáž prvků workoutového 
hřiště. Dokončení rekonstrukce je naplánováno do začátku léta. S příchodem hezkého počasí 
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areál v rámci technických možností co nejvíce zprovozníme, rekonstruované části se budou do 
provozu dostávat postupně. Naším cílem je také brzké zprovoznění tenisového kurtu. 
 K zimnímu období si dovolím ještě poslední návrat. I přestože letošní zima nebyla zimním 
sportům příliš nakloněná, podařilo se v naší obci upravit trasy pro běžecké lyžování. Díky 
Pardubickému kraji pořízený stroj pro úpravu stop v praxi prokázal, že i při minimální sněhové 
vrstvě jsme schopni při vhodně vedených trasách připravit pro lyžaře profesionální podmínky. 
Především ve druhém únorovém týdnu si lyžaři stopy užili. Od lyžařů nás potěšila také slova 
chvály, když jejich společným jmenovatelem bylo, že takové podmínky v Kamenci vůbec nečekali. 
Za praktickou stránku úprav tras bych proto chtěl poděkovat Davidu Pražanovi, který se do 
„projektu“ ochotně zapojil a vždy v pozdních večerních hodinách stopy připravoval. I pro příští zimu 
tak mohu slíbit, že při vhodných sněhových podmínkách budeme pokračovat a dle podmínek také i 
vylepšovat. 
 Nyní ještě několik informací z běžných pracovních činností a dění v obci. Příhodného 
počasí jsme využili k odstranění nejvíce nebezpečných částí zbytku původního stavení za 
zakoupeným rozestavěným dvougeneračním rodinným domem. K vlastní přestavbě domu pro 
nájemní bydlení vede ještě dlouhá cesta, prozatím provádíme alespoň úklidové práce, taky 
abychom alespoň okolí domu byli schopni udržovat v pořádku. S příchodem jara jsme provedli v 
celé obci a osadě Jelínek jarní úklid cest a chodníků. Místních komunikací se bude během 
letošního roku týkat již dříve projednávaná reklamace výškového umístění kanalizačních poklopů a 
částí komunikací. Po loňském částečném provedení se bude v opravách pokračovat i v letošním 
roce. Roku 2023 se také týká obnova komunikace od domu čp. 200 po dům čp. 66, na kterou 
máme přislíbenou dotaci z programu Ministerstva pro místní rozvoj. 
 Součástí běžného chodu obce je také provoz pohostinství v režii obce. Kromě běžného 
provozu v úterý, pátek, sobotu a v neděli nás těší zájem o rezervaci sálu pro rodinná setkání a 
oslavy. Stálou nabídku s pizzou opět doplníme za hezkého počasí a v letních měsících prodejem 
točené zmrzliny. 
 Na závěr úvodního článku bych chtěl poděkovat Vám všem ochotným spolupracovníkům za 
uskutečnění kulturních a společenských akcí v prvních měsících letošního roku. O všech těchto 
akcích se podrobnosti dočtete v dalších částech Kameneckých listů. Zvláštní poděkování bych ale 
přesto chtěl uvést i na tomto místě. Masopustní průvod mají v mnoha jiných obcích. V naší obci se 
ale jedná opravdu o ten „pravý“ masopust nejen s důrazem na tradici a úkoly hlavních postav. Náš 
masopust je jedinečný zapojením nejen masek a účastníků průvodu, ale hlavně zapojením velkého 
počtu hostitelů a sousedů v místech zastávek u domů. Za pohoštění a štědrost všech musím stále 
jen a jen děkovat, protože je naprosto unikátní a ochota všech zapojených je úžasná. 
 A snad ještě jedno poděkování dětem a vedoucím ze sboru dobrovolných hasičů za 
výborně připravené a sehrané divadelní představení při Jarním setkání důchodců. Jsem moc rád, 
že i v mladé generací máme kolem sebe spoluobčany, kteří neváhají obětovat svůj volný čas pro 
potěšení a pomoc druhých. Tato věta patří také členům výjezdové jednotky hasičů naší obce, 
kterým děkuji za pomoc při řešení požáru v obci 21. března. 
 Do nadcházejícího období Vám přeji především hezké počasí, se kterým je všechno hned 
snažší a radostnější.  

Petr Šváb 
 
Ekonomika obce  

V následujícím článku Vás seznámím s hospodařením obce Kamenec u  Poličky za 
předcházející rok.  

Hospodaření naší obce za rok 2022 spolu se všemi dalšími dokumenty, které se týkají 
chodu úřadu a obce, bylo prověřeno při auditu pracovnicemi Krajského úřadu Pardubického kraje 
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dne 28. března 2023 s vyjádřením bez výhrad a bez nalezených chyb a pochybení. Následně tak 
byl sestaven závěrečný účet obce za rok 2022, který bude předložen ke schválení zastupitelstvu 
obce na jeho nejbližším zasedání. 

Příjmy obce v roce 2022 po provedení konsolidace byly ve výši 18 264 634,81 Kč. Na této 
částce v příjmech obce se nejvíce podílejí daňové příjmy ve výši 10 549 613 Kč a získané dotace 
ve výši 4 848 402,40 Kč. Celkové výdaje obce za rok 2022 po provedení konsolidace byly ve výši 
18 115 735,55 Kč, rozdíl je tedy kladný výsledek hospodaření ve výši 133 175,13 Kč. 

Stav finančních prostředků na bankovních účtech obce k 31. 12. 2022 byl 20 146 728,33 
Kč, stav úvěrového účtu 25 441 656,- Kč.  

Nakonec ještě aktuální vývoj hospodaření obce v letošním roce 2023, kdy dosud máme 
příjmy ve výši 4 960 223,25 Kč, výdaje ve výši 3 947 625,57 Kč. Rozdíl je ve výši 120 402,32 Kč. 
Zůstatek prostředků na bankovních účtech je aktuálně ve výši 15 601 110,- Kč. Z dotací jsme 
v letošním roce obdrželi zbývající část dotace na revitalizaci rybníka ve výši 1 093 900,- Kč. 

Kromě standartních výdajů, potřebných pro chod obce, nás během letošního roku čeká 
úhrada probíhajících akcí. Jde hlavně o dokončení a závěrečné uhrazení dvou hlavních akcí - 
revitalizace rybníka částka 3 428 186,- Kč, rekonstrukce areálu Pod Lipou 2 282 591,- Kč. Pro 
letošní rok máme také přislíbenou dotaci na obnovu místní komunikace od křižovatky u domu čp. 
200, kolem domů čp. 203, 62, 61, 221 k domu čp. 66. Rozpočtové náklady na tuto akci jsou ve výši 
2 114 678,- Kč, přislíbená dotace je ve výši 930 974,- Kč. 

V měsíci lednu nám dále skončila  fixace výhodné úrokové sazby 1,65 u bankovního úvěru. 
K termínu změny úrokové sazby jsme provedli mimořádnou splátku úvěru ve výši 5 000 000,- Kč. 
Aktuální výše úvěru je tak 20 123 632,- Kč, úroková sazba 4,97. Výše roční splátky úvěru je ve 
výši 2 310 000,- Kč, tj. 192 500,- Kč měsíčně. 

Dostatek finančních prostředků na pravidelné splácení úvěru a celkově dobré hospodaření 
obce je pro nás nyní zcela zásadní. Navíc možnosti získávání dotačních prostředků jsou stále více 
omezené a i v případě jejich získání musíme mít vždy dostatek vlastních prostředků pro 
předfinancování akce. 

Petr Šváb 
 
Splašková kanalizace - rok 2022  
 Naše obec má za sebou druhý celý kalendářní rok vlastního provozování splaškové 
kanalizace. Po provedeném vyúčtování k 31. 12. 2022 Vás tak můžeme seznámit s vyhodnocením 
dalšího roku provozu. Celkem jsme z naší obce za rok 2022 odvedli a předali k čištění 16 654 m3 
splaškových vod. Pro srovnání v roce 2021 to bylo 16 327 m3. V kanalizačním systému máme nyní 
připojeno 210 přípojek.  

Provozování kanalizace zajišťujeme plně v režimu vlastního provozování naší obcí. Plně 
v naší režie je jak technická stránka provozu, tak i celá administrativní část provozování kanalizace 
od fakturace až po všechny evidenční a administrativní povinnosti. 

Celkový provoz splaškové kanalizace se nám tak daří držet s minimálními režijními náklady 
jako ekonomicky soběstačný i s důležitou tvorbou prostředků na obnovu. 
 Pro ekonomiku obce je také velmi pozitivní platba pravidelných záloh na stočné s jejich 
vyúčtováním podle skutečné spotřeby v lednu následujícího roku. V současné době je provoz 
kanalizace v běžném měsíci také ekonomicky soběstačný – pravidelné přijaté platby pokrývají 
pravidelné měsíční výdaje obce. 
 Další zájemce o placení záloh na stočné informujeme, že začít lze kdykoliv, částku a 
frekvenci úhrad si můžete zvolit podle Vašich předchozích nákladů v roce 2022 – možná výše 
záloh je také uvedena ve vyúčtování stočného. Pro připomenutí – stočné pro rok 2023 je 
v platnosti od 1. 1. 2023 ve výši 52,50 Kč/m3 s DPH. 
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Provád ěné vým ěny vodom ěrů 
Provozovatel vodovodní sítě společnost VHOS a.s. provádí v naší obci pravidelné výměny 

vodoměrů. Prosíme majitele nemovitostí, u kterých byla výměna provedena, o poskytnutí 
důležitých údajů z montážního listu vodoměru, který byl při provedení výměny potvrzen majitelem 
nemovitosti. 

V ideálním případě se s tímto montážním lístkem zastavte přímo v kanceláři obecního 
úřadu. Pro zajištění správného dalšího odečtu potřebujeme znát datum výměny vodoměru, 
konečný stav původního vodoměru, výrobní číslo nového vodoměru a jeho počáteční stav při 
uvedení do provozu. 

Petr Šváb 
 
Úhrada místních poplatk ů – termíny svoz ů odpad ů 
Poplatek za komunální odpad 

Připomínáme našim občanům a majitelům nemovitostí povinnost úhrady místního poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství ve výši 900,- Kč za poplatníka. Pro podporu rodin 
s dětmi a podporu našich nejstarších občanů platí osvobození od poplatku pro poplatníky, kterým 
v roce 2023 bude 17 a méně let, a pro poplatníky, kteří v roce 2023 dosáhnou 80 a více let věku. 

 Ke dni vydání Kameneckých listů byla provedena úhrada poplatku od 70 % poplatníků. 
Poplatek můžete uhradit v kanceláři obecního úřadu nebo přímo na účet obce, č. ú. 

1283403399/0800 s uvedením variabilního symbolu = čísla popisného s následným vyplněním 
přiznání k poplatku v kanceláři obecního úřadu - přiznání je také k dispozici v elektronické podobě 
na internetových stránkách obce. 
 

Termíny svozu popelnic: 
Kamenec – každé sudé pondělí: 1.5., 15.5., 29.5., 12.6., 26.6., 10.7., 24.7., 7.8., 21.8., 4.9., 18.9., 
2.10., 16.10., 30.10., 13.11., 27.11., 11.12., 25.12. 
 

osada Jelínek – každá sudá středa: 3.5., 17.5., 31.5., 14.6., 28.6., 12.7., 26.7., 9.8., 23.8., 6.9., 
20.9., 4.10., 18.10., 1.11., 15.11., 29.11., 13.12., 27.12. 
 

Termíny svozu plast ů – pytle – svozy v pátek ráno cca v 6.15 h.: 
pytle od domácností -1 x měsíc – sudý pátek: 5.5., 2.6., 30.6., 28.7., 25.8., 22.9., 3.11., 1.12. 
 

Termíny svozu plast ů - kontejnery:  
žluté kontejnery - 1 x 14 dnů – sudý pátek: 5.5., 19.5., 2.6., 16.6., 30.6., 14.7., 28.7., 11.8., 25.8., 
8.9., 22.9., 6.10., 20.10., 3.11., 16.11., 1.12., 15.12., 29.12. 
 

Termíny svozu papíru - kontejnery:  
modré kontejnery - 1 x 14 dnů – lichý čtvrtek: 27.4., 11.5., 25.5., 8.6., 22.6., 6.7., 20.7., 3.8., 17.8., 
31.8., 14.9., 28.9., 12.10., 26.10. 9.11., 23.11., 7.12., 21.12. 
 

Termíny mobilních svoz ů nebezpečných a velkoobjemových odpad ů: 
Čtvrtek 27. 4. - odbočka k areálu Pod Lipou v 16 00 hod.,  osada Jelínek v 17. 00 hod. 
Pondělí 4. 9.  - odbočka k areálu Pod Lipou v 16 00 hod.,  osada Jelínek v 17. 00 hod. 
 

Termín svozu kovového odpadu: 
Pátek 28. 4. - v čase od 8.00 do 10.00 hod. z míst pro umístění nádob na komunální odpad. 
 
Připomínka úhrady místního poplatku za psa 
 Na závěr článku připomínáme povinnost úhrady místního poplatku za psa dle Obecně 
závazné vyhlášky č. 6/2019. Poplatek je splatný do 30. dubna 2023, jeho výše je 100,- Kč za 
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jednoho psa. Poplatek se platí za psy starší tří měsíců. Zatím byla provedena úhrada od 70% 
poplatníků. 

Petr Šváb 
 
Volný pohyb ps ů, domácích zví řat a chov dr ůběže 
 V naší obci se stále opakovaně setkáváme s problémem volného pohybu psů. Znovu proto 
upozorňujeme majitele a chovatele domácích zvířat na povinnost všech chovatelů zamezit 
volnému pohybu těchto zvířat. Každý majitel je za chované zvíře vždy 100% odpovědný. 
 Zamezit volnému pohybu psa je majitel povinen také při venčení a procházkách. Často se 
setkáváme s argumentací majitele, že jeho pes nikomu nic neudělá ... 
 Pokud k procházejícímu chodci nejdříve přiběhne pes a až následně za nějakou dobu 
majitel, nikdy chodec nemůže mít jistotu, že v danou chvilí pes opravdu nic neudělá a jen si 
potřebuje „očuchat“ jiného člověka. A co pak situace velký pes a malé dítě ...   
 V zájmu ohledupnosti ke všem ostatním spoluobčanům prosím všechny majitele psů, aby 
tato základní pravidla dodržovali a i při venčení důsledně použivali vodítka a zamezili tak volnému 
pohybu psa za všech okoností. 

Petr Šváb 
 
Plánované odstávky v dodávce elektrické energie  
 Společnost ČEZ Distibuce a.s. oznamuje termíny plánované odstávky v dodávce elektrické 
energie: 
úterý 2. 5. 2023 - 8:00 až 15:00 
- Kamenec u Poli čky  domy čp: 11, 26, 32, 35, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 83, 132, 136, 137, 140, 151, 152, 157, 
168, 200, 201, 203, 204, 205, 216, 221, 224 
- parcely číslo:  st. 224, st.375, 1, 159/3, 173/2, 641/45 
 
čtvrtek 11. 5. 2023 - 7:30 až 15:30 
- Kamenec u Poli čky  domy čp.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 50, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 
82, 84, 85, 87, 88, 89, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 107, 108, 
109, 110, 111, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 126, 127, 128, 129, 
130, 131, 133 , 134, 135, 138, 139, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 153, 154, 
155, 156, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 
176, 177, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 191, 192, 194, 195, 196, 206, 207, 
208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 217, 218, 219, 220, 222, 223, 225, 866 Kytos 
- parcely číslo:  84/1, 93/57, 93/64, st.217/2, st.275, st.321, st.341, st.388, st.389, st.390, st.391, 
st.435, 864, 1990/2, st.2100 
- Poli čka domy čp.:  118, 119, 120, 149, 273, 566, 577 

Petr Šváb 
 
Tříkrálová sbírka v naší obci  

Po dvouleté odmlce se mohli natěšení koledníci těšit na Tříkrálovou obchůzku naší obcí 
dne 7. ledna. 

Čtyřem skupinkám koledníků a jejich vedoucím přijel požehnat pan farář Špinler ze Sádku. 
Štědrost občanů našich i z Jelínka přinesla Oblastní charitě Polička úctyhodných 27 819 Kč. 

Lenka Ondráková 
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Společenská kronika  
Výročí a jubilea 

Zastupitelstvo obce blahopřeje všem jubilantům, kteří oslavili své  životní výročí. V lednu 
oslavili narozeniny paní Božena Šlosrová, paní Dana Havlíková a pan Josef Jiruše. V březnu 
slavila paní Marie Doležalová a paní Marie Musilová. Do dalších let přejeme hodně zdraví, 
spokojenosti a všeho dobrého. 

V únoru si připomněli svatební den pan Ladislav Martinů a paní Marie Martinová, kdy 
společně oslavili Zlatou svatbu. Přejeme jim do dalších společných let hodně štěstí, radostí a  
spokojenosti. 

Lenka Ondráková 
 
Ohlédnutí za uskute čněnými akcemi  
Plesy, karneval 

Dva hasičské plesy se uskutečnily v sále obecního úřadu ve dnech 3. a 4. února. V pátek 
zde hrála skupina Minimix a v sobotu pak skupina Arzekt. Na oba dva večery navařili naši kuchaři 
Jiří Groulík a Jiří Cacek výborné chody. 

V neděli 5 .února připravily slečny Vendula Andrlíková, Adéla Cejpová, Jana Cejpová a 
Valérie Vraspírová zábavné odpoledne pro děti a jejich rodiče. Maškarní karneval navštívil Scooby 
doo a hravě plnil s dětmi soutěžní úkoly. 

O dobroty a občerstvení se postarali hasičtí členové a pomohli tak s veškerými  přípravami, 
chystáním a obsluhou po celý víkend. 
 
Masopust 

Tak jako všechny letošní kulturní akce, tak i Masopust se mohl po covidové době 
uskutečnit 18. února. 

Opět se sešlo nespočet masek, známých, základních, nových, ale hlavně hodně masek 
bylo i těch dětských. Je vidět, že se děti chtějí, někdy i přes nepřízeň počasí, zapojit do tohoto 
špásu  a třeba v něm i pokračovat a rozvíjet tradici. Na určených zastávkách jsme se vždy moc 
dobře pomněli, zatančili a promluvili s hospodáři a hospodyněmi. 

Na pohraniční bráně u Pražanových nás opět čekalo nemalé motoristické překvapení a to 
VELKÁ CENA FORMULE 1 KAMENEC - POLIČKA 

Jejich formulová stáj byla plně vybavena náhradními díly, součástkami a jiným důležitým 
proviantem. Team Manager byl pohotově připraven postavit se k nepředvídavým kolizím, k přezutí 
kol u formule i k podpoře samotného závodníka pod vedením hlavního manažera Václava. 

Po obejití všech stanovišť jsme se navraceli ke konečnému cíli před obecní úřad, kde Ras 
přečetl svůj Testament. Musel tam zařadit neblahé události od posledního Masopustu, konaného 
20. 2. 2020. 

Kobyla tedy vyslechla všechny možné prohřešky a řezník se chopil svého činu. Sťal kobyle 
hlavu. Naštěstí netrvalo dlouho a vrátila se k nám do naší vesničky, aby  zase dál odhodlaně na 
sebe nesla všelijaké lotroviny. Pan starosta si od Masopustu převzal klíč a ukončil tímto venkovní 
ceremonii. Všichni se už těšili na horkou zabíjačkovou polévku a naše známé hudebníky 
Kmoníčkovy, kteří nás bavili a hráli celým večerem. Přes nepěkné předpovědi počasí pro tento den 
se vše  dobře vydařilo. 

Velmi děkujeme všem organizátorům, maskám, hudebníkům, zpěvákům  a zpěvačkám, 
panu řidiči Mirku Jirušovi, který muzikanty po celý den vozil, paní Janě Jirušové, která pečuje o 
některé masky. Veliký dík ale patří Vám všem hositelům, sousedům a všem, kdo se jakkoliv 
zapojujete. Jste velmi důležití pro uspořádání takhle velké akce. 
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Výlet na bazén 
O jarních prázdninách 9. března uspořádala naše obec výlet na bazén do Žďáru nad 

Sázavou. Protože se zrovna v tomto období rozmohla vlna chřipek, nebylo úplně jisté, že se na 
výlet pojede. Nakonec byl autobus téměř plný a všichni si užili bazénu, vodních atrakcí, tobogánu a 
vířivky. 
 
Setkání s d ůchodci 

V sobotu 25. března se v sále obecního úřadu uskutečnilo tradiční jarní setkání s důchodci. 
Sál se hezky zaplňoval hosty a děti z hasičského kroužku už netrpělivě čekaly na svoje 
vystoupení. 

Pan starosta zahájil společným přípitkem toto jarní setkání a v zákulisí se už chystali 
moderátoři a všichni učinkující Televizních novin na začátek mimořádného zpravodajství. V pořadu 
děti sehrály pohádky O Jeníčkovi a Mařence a O červené Karkulce. Několik dětí předvedlo své 
umy na hudební nástroje. Michaela Cacková s Mirkem Švandou zahráli na harmoniky, Karel Hrnčíř 
na klarinet, Jindřich Král na flétnu. 

Po skončení hravého programu následovalo občerstvení a hudebník Tonda Divoký rozbalil 
pěveckou a taneční parketu. 

Jako další úžasnou scénku předvedly místní ženy ze spolku MADAME TOUR, které si 
připomněly zážitky z cestování do Štúrova. A že zažily nemálo úsměvných příběhů nám na živo 
představily a podělily se tak s ostatními. 

Toto setkání bylo nepochybně zdařilé a členové zastupitelstva s ženami se budou určitě 
těšit na další. 

V neděli 26. března měly děti reprízu divadelního představení a tak se mohla veřejnost přijít 
podívat na šikovnost  a temperamentnost našich ratolestí. 

Škoda jen, že účast hostů nebyla až tak velká, když víme, jakou usilovnou práci s dětmi, 
s přípravami a nacvičováním mají jejich vedoucí. 

Po skončení představení už čekala před obecním úřadem velká Morana. Krátkou 
procházkou jsme ji za doprovodu říkadel přivedli k místu upálení a vhození do potoka. Rozloučili 
jsme se tak na dobro se zimou a zatím nějak marně čekáme na stálé a hezké jarní počasí. 

Lenka Ondráková 
 
Pozvánky na všechny nejbližší po řádané akce v obci:  
Slet čarodějnic a čarodějů se uskuteční v neděli 30. dubna - od 18 hod. u areálu Pod Lipou  
Lampiónový pr ůvod  se uskuteční v neděli 7. května – sraz u budovy OÚ ve 20.30 
Taneční zábava  s hudební skupinou Paní věší prádlo  v areálu Pod Lipou v sobotu 17. června . 
 
Závody v požárním sportu v areálu Pod Lipou v roce 2023: 
- sobota 5. srpna  Večerní stovka  - 5. závod Českého poháru v běhu na 100 m s překážkami 
- neděle 6. srpna  O pohár starosty obce a Seniorcup - závody v pož. útoku mužů a žen  
- sobota 9. září  O pohár SDH a Kamenecká šedesátka - závody dětí a mládeže 

Petr Šváb 
 
Areál Pod Lipou zahájení provozu  

Tak jako každý rok s příchodem hezkého počasí zahájíme i letos provoz v areálu Pod 
Lipou. Do prvních dvou měsíců nám ještě zasahuje probíhající rekonstrukce areálu, kterou bychom 
měli v případě příznivého počasí dokončit v měsíci červnu. V areálu se tak zatím stále ještě 
setkáte s omezením provozu v rekonstrukcí dotčených částech. 
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Tenisový kurt plánujeme uvést do provozu ihned po dokončení každoroční jarní údržby 
antukového povrchu. Ta je závislá především na počasí, předpokládáme zahájení využívání kurtu 
v měsíci květnu. 

Také v letošním roce počítáme s otevřením kiosku s občerstvením. Dle počasí 
předpokládáme částečný provoz v měsíci květnu, od měsíce června pak provoz v pracovních 
dnech od 15 hodin. 

Rezervaci tenisového kurtu bude možné zajistit v kanceláři obecního úřadu nebo na 
telefonním čísle starosty obce 731 612 067 a samozřejmě v kiosku v době jeho provozu.  

Petr Šváb 
 
 
Tichý sv ět Vám pom ůže s řešením ztráty sluchu  
 Hledáte vhodného lékaře, který vám vyšetří sluch, nebo byste rádi získali přehled o 
kompenzačních pomůckách? S tím Vám mohou zdarma pomoci konzultantky z pobočky Tichého 
světa o. p. s., které poskytují poradenství lidem se sluchovým postižením po celém Pardubickém 
kraji. Mimo jiné Vám pomohou také s vyřízením úředních záležitostí, dluhovou problematikou nebo 
třeba se zvládnutím moderních technologií, ať už se jedná například o vyhledávání na internetu 
nebo ovládání chytrého telefonu. 
Kontaktovat je můžete na některém z těchto kontaktů: 
 Pavla Míková, e-mail: pavla.mikova@tichysvet.cz telefon: 722 975 567 nebo osobně 
v kanceláři každé úterý a čtvrtek v čase od 9:00 – 16:00 hod. na adrese Jana Palacha 1552, 
Pardubice 530 02. 

Pavla Míková 
 
 
Nabídka pe čovatelské služby  

Pečovatelské službě „Penzion“ Polička se po několika měsících uvolnila kapacita, proto 
může v současné době přijmout několik nových uživatelů, kteří potřebují pomoc v domácnosti nebo 
s péčí o sebe. 

Jedná se o nabídku sociální služby poskytovanou lidem přímo u nich doma. Můžeme 
pomoci například s hygienou, nákupem, úklidem, zajištěním či přípravou nebo podáním stravy a 
podobně. Pečovatelka bude přicházet přímo do vaší domácnosti. 

Pro koho je pečovatelská služba vhodná? Ocení ji zejména lidé, kteří se už nezvládají 
vlastními silami anebo s pomocí blízkých postarat o sebe a svou domácnost, tedy lidé se sníženou 
soběstačností z důvodu věku, onemocnění nebo zdravotního postižení. Patří sem i rodiny s dětmi, 
které potřebují pomoc jiné osoby. 

V současném období máme v pečovatelské službě volná místa. Pro více informací můžete 
navštívit naši webovou stránku: www.dpspolicka.cz, kde najdete ceník služby a všechny informace 
ohledně poskytování pečovatelské služby. 

V loňském roce jsme koupili další automobil, který nám umožní více se věnovat uživatelům 
žijícím v obcích v okolí Poličky. Naše pečovatelky se tak dostanou i tam, kde nemají sociální 
služby takové pokrytí. 

Máte o službu zájem? Potřebujete další informace? Víte o někom ve vašem sousedství, že 
pomoc potřebuje? Můžete se obrátit na sociální pracovnici a vedoucí pečovatelské služby Irenu 
Smolkovou, tel. 461 753 122, nebo 730 892 031, email: smolkova@dpspolicka.cz. 

Jsme přepraveni s vámi vyjednat pro vás pomoc.  
Irena Smolková, vedoucí pečovatelské služby DPS Penzion Polička 
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Z Kamenecké kroniky – rok 1963  
Počasí 

V lednu je mnoho sněhu až 1 m a tuhé mrazy. 14. a 16. 1. nejede autobus pro závěje. Ke 
konci ledna zamrzají vodovody.  

V únoru jsou stále mrazy až – 22 °C. Průměrně je 60 cm sněhu. Je mnoho zajíců, kteří se 
stahují do vesnice. Přelézají ploty a ohryzávají ovocné stromky. Kdo chtěl stromky zachránit, 
odhazoval kolem nich sníh.  

V březnu pomalu tálo, takže rozvodnění ani nebylo. 11. dubna se vyjelo prve na pole. 
V květnu jsou bouřkové deště až lijáky a ke konci zima.  

1. a 2. června je mráz. Zmrzly vylézající brambory. Potom bylo pěkně, ale od 8. 6. zase 
deště, často lijáky až do července. Potom bylo pěkně, horko a sucho. Bylo hodně sena a jetelin. 

3. srpna začaly žně. 4. byla bouře s lijákem a potom deštivo. Ke konci srpna se sváželo 
obilí do stohů. Bylo vzrostlé, v panákách klíčilo a co leželo, přirostlo k zemi. Sláma zčernala, lisy se 
při mlácení rozlámaly. Lněné semeno vzklíčilo a tím se znehodnotilo.  

7. září se vyčasilo a bylo pokračováno ve žních. 21. září je svezen oves do stodol a je 
skončena sklizeň obilí. Od 25. září zase prší.  

V říjnu jsou sklizeny brambory. Jsou tříděny v noci.  
Přednášky 

JZD pořádalo školení členů s poučnými přednáškami a filmem. 22. března byla přednáška 
o bezpečnosti v dopravě. JZD dokončilo stavbu porodny pro prasnice. Pro stroje byla postavena 
nová kůlna. JZD uspořádalo dvoudenní zájezd do Liberce, Jablonce a potom ještě na Konopiště, 
Karlštejn a do Prahy.  
Stavby 

Ludvík Dvořák čp. 45 rozboural malý domek po Břeňových a postavil nový, pěkný dům. 
Josef Bednář čp. 63 rozšířil svůj byt přestavbou chléva a komory.  
Úmrtí 

František Strašidlo, čp. 41 zemřel 13. 1. ve věku 81 let. 
M. Lajžnerová, čp. 127 zemřela 1. 3. ve věku 78 let. 
M. Havlíková, čp. 18 zemřela 20. 6. ve věku 84 let.  
M. Bednářová, čp. 9 zemřela 1. 8. ve věku 71 let. 
Anna Češková, čp. 108 zemřela 19. 9. ve věku 79 let. 
Anna Feltlová, čp. 74 zemřela 12. 12. ve věku 85 let. 
Františka Justová, č.p 141 zemřela 17. 12. ve věku 66 let. 

Narození 
Zdeněk Drašar, Petr Kučera, Jiří Linhart, Hana Popelková. 

Vladimír Andrlík st. 
 

Z činnosti Sboru dobrovolných hasi čů 
 Dne 7. ledna 2023 se v sále obecního úřadu konala výroční valná hromada, na které jsme 
zhodnotili činnost sboru v minulém roce a naplánovali práci na rok letošní. V únoru jsme uspořádali 
dva plesy a dětský karneval. Od ledna do března se děti, mládež a ženy pravidelně každou sobotu 
připravovali v tělocvičně ZŠ Na Lukách na závodní sezonu. Zároveň děti pod vedením svých 
vedoucích pilně nacvičovaly program na vystoupení při Jarním setkání s důchodci. Na začátku 
března vedoucí absolvovali školení vedoucích mládeže v Čisté u Litomyšle. Od dubna již pomalu 
začínáme s tréninky venku v areálu Pod Lipou. Všichni už se moc těšíme na první závody, ve 
kterých, jak doufáme, navážeme na úspěšnou loňskou sezonu. 

Pavla Švábová 
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Informace z naší školy  
Zápis do 1. ro čníku Základní školy v Sádku 

se koná 
ve st ředu 26. dubna 2023 v 15.00 hodin. 

Vážení rodiče, přineste s sebou: 
- vyplněnou žádost o přijetí k základnímu vzdělávání nebo vyplněnou žádost o odklad povinné 
školní docházky + povinné doklady k žádosti 

- rodný list dítěte 
- občanský průkaz 
- vyplněný dotazník a informace pro školu 

 Tiskopisy obdržíte na poslední předškolní lekci nebo si je můžete vyzvednout v ředitelně 
školy. Budou také ke stažení na webových stránkách školy v oddíle zápis do ZŠ. 

Sledujte webové stránky školy, kde jsou vyvěšena kritéria k přijetí  
žáků do základní školy a další podrobné informace a tiskopisy. 

 
Zápis do Mate řské školy v Sádku 

se koná 
ve st ředu 10. kv ětna 2023 od 9.00 do 16.00 hodin. 

U zápisu obdržíte žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání a přihlášku do mateřské školy. 
 Ve školním roce 2023/2024 je předškolní vzdělávání povinné pro děti, které dovrší pěti let 
do 31. 8. 2023, tedy pro děti narozené do 31. 8. 2018. 
 Sledujte webové stránky školy, kde budou včas vyvěšena kritéria k přijetí dítěte do 
mateřské školy a další podrobné informace.  
 
Upozorn ění 
 Mateřská škola bude o letních prázdninách uzav řena od pátku 7. července do pátku 
18. srpna 2023. 
 
Oznámení 
 Oznamujeme Vám, že naše základní škola uskuteční v týdnu od 16. 6. do 23. 6. 2023 sběr 
starého papíru. Sběr noste do kontejneru, který bude přistavený na asfaltové ploše za firmou 
Nacko v Sádku, a to od pátku 16. 6. 2023 dopoledne do pátku 23. 6. 2023 do 12.00 hodin. 
Prosíme o tradiční roztřídění na: 

- směs novin a časopisů 
- smíšený papír a lepenku. 

 Takto roztříděná papír bez provázků vhazujte do boxů v kontejneru podle popisu. 
Děkujeme za Váš příspěvek našim dětem.   Ladislava Plachá 

 
Ve středu 8. února 2023 se konala v naší škole první lekc e předškolák ů.  
 Společně jsme putovali naší školou – po pěšině, lesem, přes louže a přes potok, podél 
tůně, podél mlází, přes kopec a do údolí, až jsme došli k perníkové chaloupce, ve které byla 
schovaná ježibaba. Odvážné děti se proletěly na koštěti a vylezly na strom jako Jeníček. Každý si 
namaloval svůj perníček. Jimi jsme pak společně ozdobili perníkovou chaloupku a domalovali okna 
a dveře. Pohádku jsme si také převyprávěli pomocí obrázků.  
 Nakonec na každého, kdo se odvážil vlézt dovnitř do chaloupky, čekala sladká odměna – 
perníček a obrázek na vybarvení.  
 Všechny děti byly velmi šikovné, a tak se budeme těšit na další společné setkání. 

         Martina Hegrová 



  

- 11 - 
 
 

První b řeznová st ředa pat řila druhé p ředškolní lekci. 
 Společně jsme se vrátili do lesa k perníkové chaloupce. Aby děti nezabloudily, šly po 
cestičce s dřevěnými polínky. Cestou je sbíraly a každý jich musel sebrat tolik, kolik zněl úkol od 
paní učitelky. Všichni posbírali polínka správně, a tak došli v pořádku k perníkové chaloupce a 
polínka u ní naskládali, aby bylo na zátop. 
 Pak děti hledaly překvapení pod perníčky, které minule nalepily na chaloupku. Každý našel 
pod jedním perníčkem schovaný úkol. Na kartě se symboly předmětů z perníkové chaloupky 
pomocí kolíčků tvořili dvojice stejných stínů, označovali je podle velikosti i tvaru. Pak složili 
pohádku na obrázcích podle časové posloupnosti, určovali geometrické tvary a poznávali barvy. 
Nakonec z polínek každý utvořil libovolný obrázek. 
 Děti byly odměněny obrázkem perníkové chaloupky, protože se jim všechno moc dobře 
dařilo. 

Ladislava Plachá 
 
Moderní pohádky – práce žáky ň 5. ročníku 
O ČERVENÉ KARKULI 

Za devatero továrnami a devatero městy, kdesi v Praze žila šťabajzna jménem Karkula. 
Říkáte proč červená ? Stalo se to takhle: Jednou, když šla její bábrle z diskotéky, dejme tomu 
trochu přiožralá, stavila se u jedné babky a vyzvedla Karkuli to, co si objednala na internetu. Byly 
to džíny a crop-top , vše bylo červené. Po cestě do Prahy potkala bábrle přežraného Jeníčka a 
tlustou Mařenku. Druhý den musela bábrle odjet do špitálu. Karkule se moc stýskalo po babiččině 
rtěnce, kterou si každý den půjčovala . Ale bábrle si ji vzala s sebou. Karkula se za babičkou 
vydala. Šla, šla a šla a na Václaváku potkala vlka, kterému vše vyžvanila. Vlk šel bábrli sežrat. 
Karkula se mezitím stavila do mekáče, aby vyzvedla bábrli její burger. Karkula šla dál, dokud 
nedošla do špitálu. Došla k pokoji 672, kde bylo na  cedulce napsáno BABKA PAKITOVÁ. V pokoji 
ležel vlk , ale Karkula ho nepoznala a drze řekla: „Babííí, můj make-up je děs a hrůza !" Vlk špitl: „ 
Šminky jsou v šuplíku!" A vtom se Karkula otočila a spustila: „Babi, proč máš tak divný nehty ?" Vlk 
na to: „T-t-to abych se mohl líp škrabat na zadku!" Karkula se zeptala podruhé: „B-b-b-babi, proč 
máš tak divnou rtěnku?" Vlk řekl: „To abych tě lépe sežral. Haaaaaaaaaam!!!!!!!!" Přišel doktor a 
začal vlka operovat . Když vtom na něj vylezla Karkula a její bábrle. Doktor zakvičel , šel se napít 
kávy a poté se zeptal: „C-c-c-c-co tady d-d-d-d-d-děláte ??" „Vlk nás sežral," kvikla bábrle. A hned 
poté pronesla: „Z toho šoku musím jít nakupovat." 

Veronika Sedláková, Adéla Nedělová a Michaela Cacková 
 
O POPELNICI 

Byla jednou jedna Popelka, ale sestry Žouželína a Boubelína a také její máma Mildred jí 
říkaly Popelnice. 

Popelnice měla na sobě pytel z odpadkového koše. Když jednou třídila bonbóny a chipsy, 
tak se jí zjevila šťabajzna jménem Zvonilka. „Já jsem dobrá víla, no, někdy dělám neplechu, ale to 
pust´ z hlavy, Popelnice, teda Popelko. Tady máš iPhone 14.  Přes internet si kup černou sukni, 
černý tenisky, růžový krop-top a ty dobrý růžový sluchátka. Tady je kreditka, ale to ti povídám, že 
mi ji vrátíš přesně o půlnoci, ale předtím si můžeš užít diskošku u milionáře Sama Bankovky. Ale 
něco ti řeknu, ty by ses mu mohla líbit, ty šťabajzno jedna!  A  ještě než zmizím, tak před domem 
máš elektrickou koloběžku, jede 600 km za hodinu. Tak čus bus kakabus Popelnice!“  Popelnice 
tryskovým pohonem přijela na elektrokoloběžce na diskošku. Když vstoupila dovnitř, uviděla Sama 
Bankovku. A Popelnice řekla: „ Čus Same,  jak se vede kámo?” „Čus Popelko , jo,  dobře. Kde jsi 
vzala tak dobrej styl ?“  „Od šťabajzny  Zvonilky přece, Bankovko!  Zapoj někdy to, co máš na 
hlavě!“  „Tak si deme zatančit Popelko?” „No jasně, Samíku.”  Šli si zatančit, když odbyla půlnoc a  
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Popelnice si to uvědomila, tak běžela co nejrychleji ke své elektrokoloběžce. Sam jí stačil rozvázat 
tkaničku. Popelnici spadla teniska, ale ona radši běžela co nejrychleji. Nasedla na koloběžku, 
udělala  brm brm a odfrčela. Dobrá víla po ní chtěla kreditku. Popelnice jí to dávala nerada, ale 
musela. Druhý den přijel Sam limuzínou do nejhezčího paneláku. Jde do prvního patra, pak do 
druhýho, až přijde do třetího. Popelnice ho zahlédla, ale utéct nemohla, protože macecha, 
Žouželína a Boubelína ji zavřely ve sklepě.  Sam ji ale zahlédl, a proto jí otevřel a řekl:  „ Zkus si tu 
tenisku, prosím.” „Tak jo, ale....”  „Co ale....?” „Ale Samíku,  já nejsem milionářka.”  „Ale to nevadí, 
mně se líbíš i tak, šťabajzno.”  Popelnici teniska padla a Sam jí řekl:  „Teď budeš moje Bankovková 
na věky věků, moje lásko.” 

A víla šťabajzna už nikdy nikomu svoji kreditku nepůjčila! 
Štefanie Neffová a Eliška Maršálková  
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